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22 lipca 2013

Pięknie i bezpiecznie w zagrodzie

Świętokrzyska Izba Rolnicza już po raz piętnasty organizuje konkurs „Piękna i bezpieczna
zagroda – przyjazna środowisku”. Jego celem jest mobilizacja mieszkańców do dbałości o
ochronę środowiska naturalnego świętokrzyskiej wsi, utrzymania porządku, czystości i
bezpieczeństwa w gospodarstwie. To także zachęta do podejmowania działań zmierzających
do poprawy estetyki oraz warunków higieniczno – sanitarnych zagród wiejskich. Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął marszałek Adam Jarubas. 

Konkurs powinien również skłonić mieszkańców wsi do podejmowania prac porządkowych
oraz przedsięwzięć organizacyjno – technicznych, nie tylko w gospodarstwie, ale także w
swym środowisku, m.in. w zakresie zadrzewień, zakładania instalacji wodno-
kanalizacyjnych, budowy oczyszczalni ścieków, segregacji i zagospodarowania śmieci oraz
poprawy warunków pracy i jej bezpieczeństwa.

W swoich założeniach konkurs ma stawać się zachętą do dbania o poprawę estetyki oraz
warunków higieniczno-sanitarnych zagród wiejskich w celu zwiększenia bezpieczeństwa
pracy. W szczególności chodzi o zadrzewienia i tereny zielone, zakładanie instalacji wodno-
kanalizacyjnych, budowę oczyszczalni ścieków, segregację i zagospodarowanie śmieci.
Uczestnikami konkursu mogą być wyłącznie rolnicy, którzy posiadają gospodarstwa
produkcyjne.
        
Konkurs przebiega w trzech etapach: gminnym, powiatowym i wojewódzkim.      
 
Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród odbędzie się podczas Dożynek
Wojewódzkich.

Organizatorami Konkursu są: Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach, Świętokrzyski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, samorządy  powiatowe i samorządy
gminne we współpracy z Departamentem Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
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Marszałkowskiego, Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Państwową  Inspekcją Pracy – Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach,
Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Oddziały w Kielcach i Opatowie,
stowarzyszeniami agroturystycznymi i związkami ekologicznymi, kołami gospodyń wiejskich.


